
 

 

 

 

 

 

 

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                                                                               

 РЕШЕНИЕ 

05.12.2016               № 59/187-1 
  с.Идолга 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования № 39/126-1 

от 18.12.2015 года «О местном бюджете Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2016 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального  района 

Саратовской области, руководствуясь решением Совета депутатов 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 25.10.2013 №3/26-1 «  О бюджетном процессе 

в Идолгском муниципальном образовании Татищевского муниципального 

района Саратовской области»( с изменениями от 02.12.2014 №21/68-1) Совет 

депутатов р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета депутатов Идолгского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области от 18.12.2015 года № 

39/126-1 «О местном бюджете Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области на 2016 год»(c 

изменениями от 30.12.2015 №40/129-1, от 03.03.2016 №43/135-1, от 

22.06.2016 №49/152-1, от 29.07.2016 №51/161-1, от 14.10.2016 №55/174-1, от 

24.11.2016 №58/184-1), следующие изменения: 

1) В пункте 1 в подпункте 1 цифры «7246,1» заменить цифрами «7931,2»;   

2)В пункте 1 в подпункте 2 цифры «7401,8» заменить цифрами «8086,9»;   



     3) в приложении 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области на 2016 год»: 

а) по строке 

«Администрация Идолгского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального 

района Саратовской области 068     7401,8» 

цифры «7401,8» заменить цифрами «8086,9»; 

б) по строке 

«Общегосударственные вопросы 068 01    4369,7» 

цифры «4369,7» заменить цифрами «4464,0»; 

в) по строке 

«Функционирование местных 

администраций 068 01 04   4000,8» 

цифры «4000,8» заменить цифрами «4095,6»; 

г) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 068 01 04 2100000000  2989,5» 

цифры «2989,5» заменить цифрами «3084,3»; 

д) по строке 

«Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального 

образования (местной 

администрации) 068 01 04 2170000000  2989,5» 

цифры «2989,5» заменить цифрами «3084,3»; 

е) по строке 

«Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 068 01 04 2170010020  2946,3» 

цифры «2946,3» заменить цифрами «3041,1»; 

ж) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 04 2170010020 200 1028,9» 

цифры «1028,9» заменить цифрами «1123,7»; 

з) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 01 04 2170010020 240 1028,9» 

цифры «1028,9» заменить цифрами «1123,7»; 

и) по строке 

«Другие общегосударственные 

вопросы 068 01 13   16,4» 

цифры «16,4» заменить цифрами «15,9»; 

к) по строке 

«Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 068 01 13 7500000000  2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

л) по строке 



«Расходы на уплату членских 

взносов 068 01 13 7540000000  2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

м) по строке 

«Уплата членских взносов в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области» 068 01 13 7540010140  2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

н) по строке 

«Иные бюджетные ассигнования 
068 01 13 7540010140 800 2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

о) по строке 

«Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 068 01 13 7540010140 850 2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

п) по строке 

«Национальная экономика 068 04    1278,7» 

цифры «1278,7» заменить цифрами «1296,7»; 

р) по строке 

«Другие вопросы в области 

национальной экономики 068 04 12   180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

с) по строке 

«Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

муниципального имущества 068 04 12 7200000000  180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

т) по строке 

«Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 068 04 12 7200000000  180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

у) по строке 

«Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 068 04 12 7200010250  180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

ф) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010250 200 180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

х) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 04 12 7200010250 240 180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

ц) по строке 

«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 068 05    993,4» 

цифры «993,4» заменить цифрами «1066,2»; 



ч) по строке 

«Благоустройство 068 05 03   993,4» 

цифры «993,4» заменить цифрами «1066,2»; 

ш) по строке 

«Расходы на реализацию 

мероприятий в области жилищно-

коммунального хозяйства 068 05 03 7600000000  993,4» 

цифры «993,4» заменить цифрами «1066,2»; 

щ) по строке 

«Расходы на благоустройство 068 05 03 7630000000  993,4» 

цифры «993,4» заменить цифрами «1066,2»; 

ы) по строке 

«Расходы на уличное освещение 068 05 03 7630010150  387,4» 

цифры «387,4» заменить цифрами «450,2»; 

э) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010150 200 387,4» 

цифры «387,4» заменить цифрами «450,2»; 

ю) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010150 240 387,4» 

цифры «387,4» заменить цифрами «450,2»; 

я) по строке 

«Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселений 068 05 03 7630010190  588,2» 

цифры «588,2» заменить цифрами «598,2»; 

а') по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010190 200 567,7» 

цифры «567,7» заменить цифрами «577,7»; 

б') по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 068 05 03 7630010190 240 567,7» 

цифры «567,7» заменить цифрами «577,7»; 

в') по строке 

«Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 068 14    600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

г') по строке 

«Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 068 14 03   600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

д') по строке 



«Предоставление межбюджетных 

трансфертов 068 14 03 7700000000  600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

е') по строке 

«Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района 068 14 03 7720000000  600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

ж') по строке 

«Иные межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселений 068 14 03 7720010230  600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

з') по строке 

«Межбюджетные трансферты 068 14 03 7720010230 500 600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

и') по строке 

«Иные межбюджетные 

трансферты 068 14 03 7720010230 540 600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

к') по строке 

«Всего       7401,8» 

цифры «7401,8» заменить цифрами «8086,9» 

4) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов местного бюджета Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области»: 
а) по строке 

«Общегосударственные вопросы 01    4369,7» 

цифры «4369,7» заменить цифрами «4464,0»; 

б) по строке 

«Функционирование местных 

администраций 01 04   4000,8» 

цифры «4000,8» заменить цифрами «4095,6»; 

в) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 2100000000  2989,5» 

цифры «2989,5» заменить цифрами «3084,3»; 

г) по строке 

«Обеспечение деятельности 

исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования 

(местной администрации) 01 04 2170000000  2989,5» 

цифры «2989,5» заменить цифрами «3084,3»; 

д) по строке 

«Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 01 04 2170010020  2946,3» 

цифры «2946,3» заменить цифрами «3041,1»; 



е) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 2170010020 200 1028,9» 

цифры «1028,9» заменить цифрами «1123,7»; 

ж) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 2170010020 240 1028,9» 

цифры «1028,9» заменить цифрами «1123,7»; 

з) по строке 

«Другие общегосударственные вопросы 01 13   16,4» 

цифры «16,4» заменить цифрами «15,9»; 

и) по строке 

«Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 01 13 7500000000  2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

к) по строке 

«Расходы на уплату членских взносов 01 13 7540000000  2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

л) по строке 

«Уплата членских взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Саратовской области» 01 13 7540010140  2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

м) по строке 

«Иные бюджетные ассигнования 
01 13 7540010140 800 2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

н) по строке 

«Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 7540010140 850 2,4» 

цифры «2,4» заменить цифрами «1,9»; 

о) по строке 

«Национальная экономика 04    1278,7» 

цифры «1278,7» заменить цифрами «1296,7»; 

п) по строке 

«Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

р) по строке 

«Мероприятия в сфере приватизации и 

продажи муниципального имущества 04 12 7200000000  180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

с) по строке 

«Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 7200000000  180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

т) по строке 

«Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 7200010250  180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 



у) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 7200010250 200 180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

ф) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 7200010250 240 180,6» 

цифры «180,6» заменить цифрами «198,6»; 

х) по строке 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05    993,4» 

цифры «993,4» заменить цифрами «1066,2»; 

ц) по строке 

«Благоустройство 05 03   993,4» 

цифры «993,4» заменить цифрами «1066,2»; 

ч) по строке 

«Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 03 7600000000  993,4» 

цифры «993,4» заменить цифрами «1066,2»; 

ш) по строке 

«Расходы на благоустройство 05 03 7630000000  993,4» 

цифры «993,4» заменить цифрами «1066,2»; 

щ) по строке 

«Расходы на уличное освещение 05 03 7630010150  387,4» 

цифры «387,4» заменить цифрами «450,2»; 

ы) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 7630010150 200 387,4» 

цифры «387,4» заменить цифрами «450,2»; 

э) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010150 240 387,4» 

цифры «387,4» заменить цифрами «450,2»; 

ю) по строке 

«Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 05 03 7630010190  588,2» 

цифры «588,2» заменить цифрами «598,2»; 

я) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 7630010190 200 567,7» 

цифры «567,7» заменить цифрами «577,7»; 

а') по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 7630010190 240 567,7» 

цифры «567,7» заменить цифрами «577,7»; 

б') по строке 

«Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 14    600,0» 



Российской Федерации и муниципальных 

образований 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

в') по строке 

«Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03   600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

г') по строке 

«Предоставление межбюджетных 

трансфертов 14 03 7700000000  600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

д') по строке 

«Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений в 

бюджет муниципального района 14 03 7720000000  600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

е') по строке 

«Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджету муниципального 

района из бюджетов поселений 14 03 7720010230  600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

ж') по строке 

«Межбюджетные трансферты 14 03 7720010230 500 600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

з') по строке 

«Иные межбюджетные трансферты 14 03 7720010230 540 600,0» 

цифры «600,0» заменить цифрами «1100,0»; 

и') по строке 

«Всего      7401,8» 

цифры «7401,8» заменить цифрами «8086,9» 

 

  2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского 

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского 

муниципального района Саратовской области». 

  3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального 

опубликования в газете Татищевского муниципального района Саратовской 

области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской 

области» и распространяется на правоотношения, возникшие с даты  

принятия. 

 

  

 

Глава муниципального образования    Д.А.Киселев 
 


